
件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

滋賀県東部地域道路予備修正設計他
業務

滋賀県彦根市佐和山町地先～滋
賀県近江八幡市安土町地先

2023-02/18 ～ 2023-09/29
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2023/02/17

（株）エイト日本技
術開発 関西支社
大阪府大阪市淀川
区野中北１－１２－

指名競争入札（総合
評価）

24,970,000 19,910,000 79.74%

滋賀国道事務所管内空中写真測量他
業務

滋賀県大津市竜が丘４番５号（滋
賀国道事務所管内）

2023-02/22 ～ 2023-08/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2023/02/21

朝日航洋（株） 西
日本空情支社 大
阪府吹田市垂水町
３－３５－３１

指名競争入札（総合
評価）

25,124,000 20,185,000 80.34%

国道４３号弁天町駅前交差点北側昇降
設備上屋新築工事監理業務

大阪府大阪市港区弁天地先他 2023-02/14 ～ 2024-02/14
建築関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/02/13

（株）壇建築計画事
務所 大阪府岸和
田市西之内町２７
－５

指名競争入札 3,003,000 2,893,000 96.34%

北大阪維持出張所外浸水対策設計業
務

大阪府大阪市城東区今福西２丁目
１２番３５号　大阪国道事務所

2023-02/25 ～ 2023-09/22
建築関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/02/24

新建築設計事業
（同） 大阪府大阪
市中央区内平野町
１－１－６－８０５

指名競争入札 9,515,000 6,248,000 65.66%

園田出張所浸水対策設計業務 兵庫県尼崎市東園田町1-345 2023-02/02 ～ 2023-09/29
建築関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 猪名川河川事務所長
佐渡　周子　大阪府池田市上池田
２－２－３９

2023/02/01

（株）アルト建築設
計事務所 大阪府
大阪市北区東天満
２－６－８

指名競争入札 6,930,000 4,681,600 67.56%

国道２８号中崎地区構造物予備設計他
業務

兵庫県明石市中崎１丁目～兵庫県
明石市中崎２丁目

2023-02/22 ～ 2023-08/15
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/02/21

中央コンサルタンツ
（株） 大阪支店 大
阪府大阪市中央区
今橋４－１－１

指名競争入札（総合
評価）

10,307,000 8,206,000 79.62%

大和北道路下三橋地区他家屋調査業
務

奈良県大和郡山市下三橋町地先
～奈良県橿原市東坊城町地先

2023-02/07 ～ 2023-10/16
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 種
蔵　史典　奈良県奈良市大宮町３
丁目５番１１号

2023/02/06
（株）アイテクノ 大
阪府大阪市淀川区
西中島６－７－８

指名競争入札（総合
評価）

23,573,000 18,524,000 78.58%

紀の川建設発生土有効活用計画設計
他業務

和歌山県和歌山市西汀丁１６番
（和歌山河川国道事務所管内）

2023-03/01 ～ 2023-09/29
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2023/02/28

内外エンジニアリン
グ（株） 京都府京
都市南区久世中久
世町１－１４１

指名競争入札（総合
評価）

50,743,000 40,502,000 79.82%

熊野川水文観測所維持管理等業務 和歌山県新宮市あけぼの地先他 2023-03/01 ～ 2024-03/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2023/02/28

（株）近畿地域づく
りセンター 和歌山
支店 和歌山県和
歌山市吹上２－１

一般競争入札（総合
評価）

17,776,000 17,710,000 99.63%

九頭竜川上流ダム再生地盤調査業務
福井県大野市長野地先（九頭竜ダ
ム）～福井県大野市長野地先（九
頭竜ダム）

2023-02/25 ～ 2023-06/30 地質調査業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/02/24

（株）ダイヤコンサ
ルタント 関西支社
大阪府吹田市豊津
町５－３

指名競争入札（総合
評価）

15,576,000 12,958,000 83.19%

鳴鹿大堰フォローアップ調査業務
福井県吉田郡永平寺町法寺岡地
先

2023-02/09 ～ 2024-03/11
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/02/08

三井共同建設コン
サルタント（株） 関
西支社 大阪府大
阪市港区弁天１－

指名競争入札（総合
評価）

27,324,000 21,780,000 79.71%

国道２７号小浜地区他道路基準点測量
業務

福井県三方上中郡若狭町上野地
先～福井県小浜市国分地先

2023-03/01 ～ 2023-06/30 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/02/28

（株）エイコー技術
コンサルタント 福
井県敦賀市中央町
２－１１－３６

指名競争入札（総合
評価）

7,876,000 6,143,280 78.00%

大野油坂道路トンネル機械設備設計
業務

福井県福井市花堂南2-14-7 2023-02/07 ～ 2023-07/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/02/06

東京コンサルタンツ
（株） 福井支店 福
井県福井市大町１
－６０２－２

指名競争入札（総合
評価）

29,227,000 23,320,000 79.79%

福井地方合同庁舎改修工事監理業務 福井県福井市日之出３－１４－１５ 2023-02/02 ～ 2023-08/18
建築関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都営繕事務所長 橋
本　幸治　京都府京都市左京区丸
太町川端東入ル東丸太町３４番地

2023/02/01

北電技術コンサル
タント（株） 福井支
店 福井県福井市
毛矢２－７－５

指名競争入札 4,004,000 3,025,000 75.55%

瀬田川洗堰管理制御処理設備更新工
事

滋賀県大津市黒津４ー５ー１　琵琶
湖河川事務所管内

2023-02/28 ～ 2027-03/31 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 琵琶湖河川事務所長
矢野　公久　滋賀県大津市黒津４
丁目５番１号

2023/02/27

富士通（株） 東京
都港区東新橋１－
５－２　汐留シティ
センター

一般競争入札（総合
評価）

237,072,000 220,000,000 92.80%

栗東水口道路上砥山切土（３期）工事 滋賀県栗東市上砥山地先 2023-02/23 ～ 2024-02/29 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/02/22
（株）ノバック 兵庫
県姫路市北条１－
９２

一般競争入札（総合
評価）

321,794,000 294,470,000 91.51%

小松拡幅北小松高架橋（Ｐ１２ーＰ１６）
ＰＣ上部工事

滋賀県大津市北小松　地先 2023-02/21 ～ 2024-02/15
プレストレス
ト・コンクリート
工事

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/02/20

（株）日本ピーエス
北陸支店 福井県
福井市勝見３－２４
－１０

一般競争入札（総合
評価）

477,070,000 441,650,000 92.58%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

小松拡幅北小松高架橋（Ｐ１９ーＰ２２）
ＰＣ上部工事

滋賀県大津市北小松　地先 2023-02/23 ～ 2023-12/20
プレストレス
ト・コンクリート
工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2023/02/22

（株）日本ピーエス
関西支店 大阪府
大阪市淀川区宮原
４－３－１２

一般競争入札（総合
評価）

287,331,000 263,142,000 91.58%

米原バイパス鳥居本高架橋下部工事 滋賀県彦根市鳥居本町　地先 2023-02/15 ～ 2023-12/20 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2023/02/14
（株）桑原組 滋賀
県高島市安曇川町
西万木９２６

一般競争入札（総合
評価）

266,024,000 244,420,000 91.88%

国道９号京都西共同溝交差点復旧工
事

京都府京都市右京区西京極新明
町地先～京都府京都市西京区上
桂東ノ口町地先

2023-02/21 ～ 2023-12/25 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 岩
本　雅也　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2023/02/20

（株）仁木総合建設
京都府京都市伏見
区淀本町２０６－１
６

一般競争入札（総合
評価）

252,120,000 231,550,000 91.84%

国道２６号千本横断歩道橋撤去工事
大阪府大阪市西成区岸里三丁目
地先

2023-04/01 ～ 2023-10/17 鋼橋上部工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/02/27
矢田工業（株） 福
島県郡山市西田町
鬼生田字阿広木１

一般競争入札（総合
評価）

81,917,000 81,895,000 99.97%

大阪国道管内標識他設置工事 大阪府大阪市西淀川区他 2023-02/14 ～ 2023-08/12 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/02/13

ジョイントロード
サービス（株） 兵庫
県尼崎市猪名寺２
－２０－２０

一般競争入札（総合
評価）

63,030,000 57,288,000 90.89%

国道２５号八尾市南太子堂地区歩道整
備他工事

大阪府八尾市南植松町二丁目地
先～大阪府八尾市南太子堂二丁
目地先

2023-02/18 ～ 2023-07/31
アスファルト舗
装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/02/17
津田建設（株） 大
阪府岸和田市三田
町１６２４－４

一般競争入札（総合
評価）

61,699,000 61,600,000 99.84%

笠波峠除雪拡幅舗装工事
兵庫県美方郡香美町村岡区福岡
地先～兵庫県美方郡香美町村岡
区日影地先

2023-03/01 ～ 2023-08/31
アスファルト舗
装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
南　知之　兵庫県豊岡市幸町１０
－３

2023/02/28
（株）金下工務店
兵庫県豊岡市三坂
町５－９

一般競争入札（総合
評価）

67,738,000 62,040,000 91.59%

相生有年道路有年原東地区擁壁工事 兵庫県赤穂市有年原地先 2023-02/16 ～ 2024-01/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
山田　拓也　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2023/02/15
（株）大給組 兵庫
県姫路市林田町林
谷２０－１

一般競争入札（総合
評価）

223,344,000 204,160,000 91.41%

洲本バイパス宇山地区進入路設置工
事

兵庫県洲本市宇山2丁目地先 2023-02/25 ～ 2024-02/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/02/24
株本建設工業（株）
兵庫県美方郡新温
泉町芦屋３３８－１

一般競争入札（総合
評価）

250,712,000 230,648,000 92.00%

洲本バイパス宇山Ａ地区他改良工事 兵庫県洲本市宇山3丁目地先 2023-02/23 ～ 2023-10/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/02/22

（株）西山工務店
兵庫県美方郡香美
町香住区森４９９番
地

一般競争入札（総合
評価）

131,857,000 120,098,000 91.08%

神戸西バイパス下村高架橋西側下部
工事

兵庫県神戸市西区平野町下村地
先

2023-02/23 ～ 2024-02/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/02/22
家島建設（株） 兵
庫県姫路市飾磨区
三宅２－５９

一般競争入札（総合
評価）

226,798,000 206,734,000 91.15%

西脇北バイパス下戸田高架橋（Ｐ２１ー
Ｐ２２）下部工事

兵庫県西脇市上戸田地先 2023-02/09 ～ 2024-02/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/02/08
（株）田村組 兵庫
県小野市高田町１
７５６番地

一般競争入札（総合
評価）

263,384,000 240,460,000 91.30%

西脇北バイパス下戸田高架橋（Ｐ９ーＰ
１１）下部工事

兵庫県西脇市下戸田地先～兵庫
県西脇市上戸田地先

2023-02/04 ～ 2023-11/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/02/03
（株）香山組 兵庫
県尼崎市東難波町
５－３１－２０

一般競争入札（総合
評価）

265,859,000 242,550,000 91.23%

西脇北バイパス下戸田高架橋（Ｐ２３ー
Ｐ２４）下部工事

兵庫県西脇市上戸田地先 2023-02/09 ～ 2023-12/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/02/08
株本建設工業（株）
兵庫県美方郡新温
泉町芦屋３３８－１

一般競争入札（総合
評価）

260,579,000 238,150,000 91.39%

名塩道路赤坂地区地すべり対策工事
兵庫県西宮市名塩赤坂地先～兵
庫県西宮市名塩東久保地先

2023-02/28 ～ 2023-11/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/02/27
窪田工業（株） 兵
庫県神戸市垂水区
塩屋町４－４－１２

一般競争入札（総合
評価）

242,902,000 222,200,000 91.48%

大和御所道路土橋地区整備他工事
奈良県橿原市小槻町地先～奈良
県橿原市曽我町地先

2023-02/21 ～ 2024-06/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 種
蔵　史典　奈良県奈良市大宮町３
丁目５番１１号

2023/02/20
（株）清川組 奈良
県北葛城郡王寺町
元町１－２－１１

一般競争入札（総合
評価）

250,338,000 232,100,000 92.71%

紀の川麻生津地区根固め他工事 和歌山県伊都郡かつらぎ町島地先 2023-02/21 ～ 2023-10/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2023/02/20
三友工業（株） 和
歌山県和歌山市湊
２－１２－２７

一般競争入札（総合
評価）

111,540,000 101,486,000 90.99%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

応急組立橋製作・架設工事 和歌山県橋本市隅田町原田地先 2023-02/28 ～ 2024-01/31 鋼橋上部工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2023/02/27
（株）豊工業所 和
歌山県和歌山市雑
賀崎２０２１－９

一般競争入札（総合
評価）

277,035,000 252,670,000 91.21%

東貴志排水樋門ゲート設備新設工事
和歌山県紀の川市貴志川町北地
先

2023-02/07 ～ 2023-11/30 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2023/02/06

（株）ＫＡＮＳＯテクノ
ス 大阪府大阪市中
央区安土町１－３
－５

一般競争入札（総合
評価）

31,955,000 31,680,000 99.14%

日野川恐神第二排水樋門改築他工事 福井県福井市恐神町地先 2023-02/16 ～ 2023-07/10 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/02/14
（株）冨士土建 福
井県鯖江市水落町
１４－７

一般競争入札（総合
評価）

117,359,000 109,780,000 93.54%

九頭竜川八ヶ川排水機場樋門周辺整
備工事

福井県坂井市春江町高江地先～
福井県福井市二日市町地先

2023-02/16 ～ 2024-02/15 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/02/15
坂川建設（株） 福
井県福井市宝永３
－３－２４

一般競争入札（総合
評価）

152,724,000 139,139,000 91.10%

九頭竜川八ヶ川排水機場樋門周辺整
備工事

福井県坂井市春江町高江地先～
福井県福井市二日市町地先

2023-02/16 ～ 2024-02/15 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/02/15
坂川建設（株） 福
井県福井市宝永３
－３－２４

一般競争入札（総合
評価）

152,724,000 139,139,000 91.10%

大野油坂道路和泉雪寒基地新築工事 福井県大野市貝皿地先 2023-02/16 ～ 2023-10/13 建築工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/02/15
西田建設（株） 福
井県福井市大宮２
－２６－３５

一般競争入札（総合
評価）

298,034,000 287,265,000 96.39%


